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Врз основа на член 208 став (4) од Законот за животна средина (“Службен весник на 
РМ” бр. 53/05, 81/05 и 24/07), министерот за животна средина и просторно планирање 
донесува 

 
ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА, ФОРМАТА И НАЧИНОТ НА ДОНЕСУВАЊЕ 

НА ПЛАНОТ ЗА ВРШЕЊЕ НА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР 
 

Член 1 
Предмет 

 
Со овој правилник се пропишува содржината, формата и начинот на донесување на 

планот за вршење на инспекциски надзор (во понатамошниот текст: планот) од страна на 
директорот на Државниот инспекторат за животна средина односно градоначалникот на 
општината, градоначалникот на градот Скопје и градоначалникот на општината во градот 
Скопје. 

 
Член 2 

Содржина и форма на планот за инспекциски надзор 
 
(1) Содржината и формата на планот кој го донесува директорот на Државниот 

инспекторат за животна средина се дадени во прилог 1 кој е составен дел на овој 
правилник. 

(2) Содржината и формата на планот кој го донесува градоначалникот на општината, 
градоначалникот на градот Скопје и градоначалникот на општината во градот Скопје се 
дадени во Прилог 2 кој е составен дел на овој правилник. 

 
Член 3 

Начинот на донесување на планот за вршење на инспекциски надзор 
 
(1) Овластениот инспектор за животна средина до градоначалникот на општината, 

градоначалникот на градот Скопје и градоначалникот на општината во градот Скопје 
доставува предлог план за вршење инспекциски надзор за наредната година најдоцна до 
15 ноември во тековната година.  

(2) Државниот инспектор за животна средина и државниот инспектор за заштита на 
природата до директорот на Државниот инспекторат за животна средина доставува 
предлог план за вршење инспекциски надзор за наредната година најдоцна до 15 ноември 
во тековната година. 

(3) Врз основа на предлог планот од став (1) на овој член,  градоначалникот на 
општината, градоначалникот на градот Скопје и градоначалникот на општината во градот 
Скопје подготвува план за наредната година најдоцна до 1 декември во тековната година и 
истиот го доставува до Државниот инспекторат за животна средина најдоцна до 10 
декември во тековната година.  

(4) Директорот на Државниот инспекторат за животна средина доставува мислење и 
забелешки по планот од став (3) од овој член најдоцна до 31 декември во тековната 
година.  

(5) Градоначалникот на општината, градоначалникот на градот Скопје и 
градоначалникот на општината во град Скопје добиените мислења и забелешки согласно 
став (4) на овој член соодветно ги вградува во планот за наредната година.  
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(6) Врз основа на предлог планот од став (2) на овој член  директорот на Државниот 
инспекторат за животна средина го подготвува планот за наредната година најдоцна до 15 
декември во тековната година и истиот го доставува на мислење до министерот за 
животна средина и просторно планирање.  

(7) Планот од член (1) од овој правилник директорот на Државниот инспекторат за 
животна средина односно градоначалникот на општината, градоначалникот на градот 
Скопје и градоначалникот на општината во градот Скопје го донесува секоја година 
најдоцна до 15 јануари во тековната година. 

 
Влегување во сила 

 
Член 4 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на неговото објавување. 
 

      Бр. 07-5247/4                                                    Министер  
4 октомври 2007 година                                  за животна средина и 

      Скопје                                     просторно планирање, 
                   Џелил Бајрами, с.р. 
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